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S-KVINNORS POLITIK 2008

FÖRORD

År 2008 drabbades Sverige av den världsomfattande finanskrisen. Varslen duggade tätt 
både inom industrin och offentlig sektor. Den ekonomiska krisen i kombination med för-
sämringarna i a-kassan skapade ett kyligare Sverige som drabbade kvinnor hårt.

I februari 2008 inledde S-kvinnor sin demokratikampanj med anledning av vårdvals-
reformens införande i Stockholms län. I och med reformen förändrades hela ersättnings-
systemet inom primärvården, vilket ledde till en regional omfördelning av anslag från 
fattiga till mer välmående områden. Det samarbete som byggts upp mellan primärvården, 
psykiatrin och socialtjänsten raserades också. För att diskutera reformen bland de männ-
iskor som berörs hårdast, arrangerades demokratikampanjen varje vecka på Tensta torg. 

Den 8 mars firades internationella kvinnodagen med ett mycket lyckat heldagsseminarium 
på ABF i Stockholm. Seminariet var starskottet för förbundets seminarieserie om familje-
politik som hölls under våren. På seminariet medverkade bland andra partiordförande 
Mona Sahlin (S) som berättade om Socialdemokraternas strategi för jämställdhet. Andra 
frågor som diskuterades var svårigheterna för föräldrar att dela föräldraledigheten lika och 
vikten av att införa individualiserad föräldraförsäkring. Dessa frågor återkom vi till senare 
under året då de blev en viktig del av höstkampanjen.
 
Den 1 juli infördes vårdnadsbidraget, en reform som det i vårt jämställda samhälle 
fanns svagt stöd för bland allmänheten. Statistik visar att många av farhågorna redan 
har besannats. Det är i princip bara kvinnor som stannat hemma med vårdnadsbidrag, 
vilket självklart försvaga deras ställning på arbetsmarknaden. Invandrarkvinnor är över-
representerade och hamnar därmed ännu längre från arbetsmarknaden samtidigt som 
deras barn riskerar att förlora på att inte få den språkinlärning som förskolan annars skulle 
gett dem. Självklart kommer systemet även att påverka kvaliteten i förskolan.

Under hösten genomfördes kampanjen ”Små barn har stort behov av omsorg”, som 
handlade om föräldraförsäkringen och barnomsorgen. Förbundet reste runt i landet och 
arrangerade, i samarbete med distrikten, seminarier samt gjorde flera studiebesök. En 
fråga som diskuterades flitigt var behovet av nattis. I dagens samhälle, där inte minst 
kvinnor allt oftare arbetar kvällar, nätter och helger, måste kommunernas skyldighet att 
erbjuda barnomsorg på obekväm arbetstid regleras i lag.

Nalin Pekgul
Förbundsordförande
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FÖRBUNDSSTYRELSEN
Under 2008 har förbundsstyrelsen träffas fyra gånger för styrelsemöten på förbunds-
expeditionen på Sveavägen 68 i Stockholm. Förbundsstyrelseledamöterna har medverkat 
som förbundets representanter vid distriktens årsmöten samt även representerat 
S-kvinnor vid andra sammanhang som kongresser och årsmöten för organisationer som 
S-kvinnor är medlemmar i. 

FÖRBUNDSSTYRELSENS SAMMANSÄTTNING 2008

Förbundsordförande
Nalin Pekgul 
 
Förbundssekreterare 
Stina Touma

Ledamöter				      
Anne Ludvigsson, Östergötland, vice ordförande
Carina Ohlsson, Skaraborg 
Maria Augustsson, Göteborg
Camila Peirone Buzaglo, Stockholms stad
Carina Adolfsson Elgestam, Kronoberg
Lena B Näslund, Skåne
Susanne Andersson, Norrbotten
Inga-Lill Röhr, Värmland
Carina Hägg, Jönköpings län

Ersättare 
Marie Nordén, Jämtland 
Maj-Britt Rane Andersson, Halland
Anna-Lena Näslund, Västernorrland
Hillevi Larsson, Skåne
Ann-Christine Furustrand, Stockholms län
Annacarin Leufstedt, Blekinge
Yoomi Renström, Gälveborg
Monica Gustavsson, Norra Älvsborg
Ann-Christine Östlund-Bäckehag, Dalarna

Vid ordinarie ledamots frånvaro inträder ersättarna enligt ovanstående ordningsföljd 
i ordinarie ledamots ställe. I styrelsen har ingått två adjungerade ledamöter, Kristin 
Linderoth från SSU och Veronica Berg från Socialdemokratiska studentförbundet.

REVISORER 						      VALBEREDNING			 
Marianne Carlström, Göteborg			   Laila Bjurling, Sörmland			 
Boel Carlsson, Sörmland				    Kerstin Engle, Skåne 				  
Monica Green, Skaraborg				    Gudrun Hjalmarsson, Norrbotten		
Revisorsersättare					     Marianne Fagberg, Göteborg
Ann-Charlotte Wisén, Västernorrland			  Eva Arvidsson, Stockholms län		
Kristina Zakrisson, Norrbotten
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NALIN PEKGUL UNDER ÅRET
Nalin Pekgul har haft ett händelserikt år 2008. Även under 2008 var det flera distrikt och 
klubbar som fyllde jämt och som uppvaktades av förbundsordföranden, några av dessa är 
S-kvinnor Skåne 100 år, Dalarna och Smedjebacken S-kvinnor 100 år, S-kvinnor Värmland 
100 år och S-kvinnor Lidköping 80 år. Övriga klubbar som Nalin Pekgul har besökt är 
S-kvinnor Borås, Lindköping, Solna, Avantgarde, Köping, Norrtälje, Järfälla, Gävleborg, 
Norrbotten, Ludvika och Sörmland.

Nalin Pekgul representerade även förbundet vid några av distriktens årsmöten och besökte 
S-kvinnors distrikt i Östergötland, Dalarna och Halland.

I samband med höstkampanjen blev det fler resor, då besöktes Malmö, Göteborg, Karlstad, 
Kristinehamn och Sundsvall. 

Nalin Pekgul får många förfrågningar om att delta vid seminarier och möten, några som 
hon besökte 2008 var Mälarhöjden Axelsbergs S-förening, Farsta ABF om islam, Ersta 
Sköndal folkhögskola för att prata om hedersvåld, Linköpings universitets utrikespolitiska 
studentförening och Operation Kvinnofrids seminarium om hedersvåld i Tessinska palatset.

Under året har Nalin Pekgul starkt engagerat sig för Demokratikampanjen i Tensta, varje 
torsdag står hon på Tensta torg för att diskutera politik tillsammans med inbjudna gäster 
och boende i Tensta. Kampanjen började som en protest mot moderatledda landstingets 
”Vårdval Stockholm” men har utvecklats till en folkrörelse.

2008 tjuvstartade Nalin Pekgul firandet av den internationella kvinnodagen genom att redan 
den 7 mars tala i Västerås och på Långholmens folkhögskola om kvinnors rättigheter. Ändå 
fanns det energi kvar till förbundets stora arrangemang den 8 mars på ABF-huset i Stock-
holm där S-kvinnor arrangerade ett heldagsseminarium med bland andra partiordförande 
Mona Sahlin.

På sin och kungens födelsedag den 30 april valborgstalade Nalin på Eggeby gård på Järva-
fältet. Under sommaren deltog Nalin, trots spöregn, i det traditionella pridetåget vid 
Stockholm Pride 2008 från Humlegården till Tantolunden på Södermalm.

Under hösten 2008 tog Nalin Pekgul initiativ till samtal om jämställdhet med vänsterpartiets 
och miljöpartiets jämställdhetsansvariga för att ta reda på vad det rödgröna samarbetet 
är ense och oense kring i jämställdhetspolitiken. Resultatet blev ett lyckat samarbete 
tillsammans med riksdagsledamöterna Josefin Brink (v) och Esabelle Dingizian (mp) som 
har inneburit gemensamma utspel, artiklar och seminarier i frågor som individualiserad 
föräldraförsäkring och barnomsorg på obekväm arbetstid. Kvinnoförbundet har därmed 
berett vägen för en gemensam rödgrön jämställdhetspolitik om vi vinner valet 2010.

I slutet av året uppvaktade Nalin Pekgul Anders Milton, som på regeringens uppdrag utreder 
hur man ska minska antalet aborter i Sverige. Nalin Pekgul tydliggjorde att S-kvinnor tydligt 
tar ställning för kvinnors självklara rätt till legala och säkra aborter och att ekonomiska villkor 
inte får avgöra rätten till abort som måste ses som en mänsklig rättighet. 
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S-KVINNORS ARBETSGRUPPER
Under 2008 har förbundsstyrelsen arbetat i arbetsgrupper tillsammans med representan-
ter från kvinnoklubbarna. Flera av arbetsgrupperna har haft fysiska träffar eller träffats via 
telefonmöte. Grupperna har bland annat arrangerat seminarier, besökt mansjourer, skrivit 
pressmeddelanden och artiklar och arbetat igenom antagna motioner från förbundsmötet. 

”Organisation och utveckling”: Lena B Näslund, Yoomi Renström, Monica Gustavsson

”Kvinnors arbetsvillkor och hälsa”: Susanne Andersson, Hillevi Larsson, Carina A Elgestam

”Kvinnorna och familjelivet”: Maria Augustsson, Maj-Britt R Andersson, Anna-Lena Näslund

”Kvinnofrid och barnfrid”: Inga-Lill Röhr, Ann-Christine Furustrand	     

”Kvinnor och miljö”: Carina Ohlsson, Marie Nordén, Ann-Christine Östlund-Bäckehag

”Internationellt arbete & integration”: Anne Ludvigsson, Carina Hägg, Anna-Carin Leufstedt 

Arbetsgruppen ”Organisation och utveckling” har tagit fram strategier för utveckling av 
jämställdhetsarbetet inom partiet. Strategierna är praktiskt inriktade och innehåller förslag 
på åtgärder som klubbar, distrikt och förbund kan driva. Gruppen har också tagit fram ett 
förslag till studiecirklar som kan publiceras på nätet och därmed löpande uppdateras och 
förnyas av de klubbar och klubbister som använder materialet. 

Deltagarna i arbetsgruppen ”Kvinnors arbetsvillkor och hälsa” har gått igenom de avsnitt 
av förbundets riktlinjer och de motioner som antogs vid förbundsmötet i juni 2007 som 
berör kvinnors arbetsvillkor. Vid första mötet såg man att det fanns behov av ytterligare 
fakta och deltagarna åtog sig att samla in denna information. Målsättningen är att skapa ett 
underlag som kan användas av klubbar och distrikt i det politiska arbetet, inte minst under 
valrörelsen. 

Arbetsgruppen ”Kvinnofrid och barnfrid” har genomfört flera studiebesök, till exempel 
på Barnahus i Linköping, Södersjukhusets akutmottagning för våldtagna kvinnor och BUP 
specialistenheter för barn som bevittnat våld och barn som utsatts för sexuella övergrepp. 
Gruppen har skrivit debattartiklar och insändare om bland annat våldet mot kvinnor och 
polisens agerande vid våldtäkter. Arbetsgruppen driver på för att fler mansmottagningar ska 
starta i landet. 

Arbetsgruppen ”Internationellt arbete och integration” har ett internationellt nätverk av 
kontaktkvinnor som har fått information om de projekt som bedrivs och de utbildningar 
som bland annat Palmecenter håller. Debattartiklar har publicerats i Morgonbris och 
Aktuellt i Politiken. Arbetsgruppen har också samlat in pengar till S-kvinnors internationella 
fond, La Luna-fonden. 
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S-KVINNOR I RIKSDAGEN
S-kvinnors förbundsstyrelse består av hela sex riksdagsledamöter, vilket ger S-kvinnor 
goda möjligheter att driva förbundets frågor i riksdagen. Under 2008 har S-kvinnors 
riksdagsledamöter arrangerat seminarier, träffar med nätverket Q-sam, drivit S-kvinnors 
frågor i debatter och motioner. 

Under 2008 har S-kvinnor i riksdagen fortsatt driva frågan om vaccin mot livmodershals-
cancer, bland annat debatterade Anne Ludvigsson och Maria Larsson (kd) behovet av 
en nationell informations- och upplysningskampanj om förebyggande insatser mot 
livmoderhalscancer. 

I en riksdagsmotion krävde flera S-kvinnor att Sverige ska deklarera sitt EU-ordförandeskap 
2009 som prostitutionsfritt och att gäster ska erbjudas boende på porrfria hotell- och 
konferensanläggningar. Reservationen röstades ner av den borgerliga majoriteten i 
utskottet med motiveringen att den inte behövs.

Carina Hägg har krävt att EU-ministern Cecilia Malmström reser till Litauern för att upp-
märksamma att landets abortlagstiftning ifrågasätts. Carina Hägg har under året utfört 
ett viktigt arbete i riksdagen i samband med Europarådets Kommitté om mäns våld mot
kvinnor. 

Under 2008 har S-kvinnor i riksdagen även motarbetat införandet av vårdnadsbidraget 
och deltagit flitigt i debatter. I en riksdagsmotion begär Carina Adolfsson Elgestam ett 
tillkännagivande om mäns och kvinnors lika rätt till både yrkes- och familjeliv samt deras 
lika ansvar för familj och barn, vårdnadsbidraget är ett steg bakåt i jämställdhetsarbetet 
och ett hot mot kommunala barnomsorgen. 

Anne Ludvigsson skrev en motion tillsammans med övriga s-kvinnor i riksdagen om 
mödravård för papperslösa och gömda kvinnor. Sverige bör ge gömda och papperslösa 
kvinnor mödrahälsovård, samt vård vid abort och förlossning på sjukhus på lika villkor som 
andra kvinnor i Sverige. 

Den 29 januari 2008 arrangerade S-kvinnor i riksdagen ett möte för att diskutera 
”(S)trategi för jämställdhetsarbetet i Sverige och i partiet”. Medverkade gjorde Mona 
Sahlin, Nalin Pekgul, Ann-Christin Ahlberg och Claes Borgström. Mötet var både välbesökt 
och uppskattat.

FÖRBUNDSSTYRELSELEDAMÖTER I RIKSDAGEN 2008

Anne Ludvigsson, Östergötland
Carina Ohlsson, Skaraborg
Carina Adolfsson-Elgestam, Kronoberg
Carina Hägg, Jönköpings län
Marie Nordén, Jämtland
Hillevi Larsson, Skåne
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S-KVINNORS VERKSAMHET 2008

FÖRORD

Verksamhetsåret 2008 har varit intensivt för kvinnoförbundet. I början av året startades 
demokratikampanjen som innebär att vi står på Tensta torg varje torsdag för att protestera 
mot moderaternas orättvisa vårdpolitik och andra aktuella politiska frågor. Vår förhopp-
ning är att fler s-kvinnor ute i landet ska ta efter vår modell och gå ut på sina torg för att 
prata politik med väljare och företrädare.

Vårt 8 mars-arrangemang fick stor uppmärksamhet. Vi anordnade ett heldagsseminarium 
i en proppfull sal med bl.a. Mona Sahlin och seminariet sändes även i SVT24 vilket gjorde 
att många fick ta del av det. 

Under året har vi bedrivit verksamhet för att stödja Vårdförbundets strejk, vi har 
protesterat mot prostitution i samband med fotbolls-EM och mot vårdnadsbidraget. Vi 
har deltagit vid Pride och genomfört kampanjen ”Små barn har stort behov av omsorg.”

På förbundsexpeditionen har det också skett en del förändringar. I början av 2008 
genomfördes en omorganisation och en flytt av expeditionen till mindre och billigare 
lokaler på Sveavägen 68 i Stockholm. Vi har även förnyat och uppdaterat vår hemsida 
som nu är mycket mer läsvärd och aktuell. Sakta men säkert börjar vi också ta oss an 
den nya tekniken och har bland annat lagt ut videoklipp på Youtube om vår verksamhet. 
Tidningen Morgonbris sköter vi numera själva i förbundet. Vi har gett Morgonbris ett rejält 
ansiktslyft, gjort den mer läsarvänlig och lämnat mer utrymme för medlemmarna.

Vi har genomfört studieverksamhet som tidigare, men även anordnat en funktionsträff för 
distriktens ordförande, kassörer, studieledare och utvecklingsledare samt en träff för nya 
medlemmar. Vi är glada att båda träffarna blev så uppskattade. Funktionsträffen kommer 
att genomföras vartannat år som ett sätt för oss och för distrikten att utveckla vår verk-
samhet. Träffen för nya medlemmar kommer att genomföras varje år och görs för att våra 
nya medlemmar lättare ska komma in i vår organisation och vilja stanna kvar och bli aktiva 
inom kvinnoförbundet. 

Stina Touma
Förbundssekreterare
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DEMOKRATIKAMPANJEN
I februari startade kvinnoförbundet ”Demokratikampanjen” i Tensta, en socioekonomiskt 
utsatt förort till Stockholm. Kampanjen började som en protest mot ”Vårdval Stockholm” 
som det moderatledda landstinget i Stockholm inledde med landstingsrådet Filippa 
Reinfeldt i spetsen. 

”Vårdval Stockholm” innebär att sjukvården i socialt utsatta områden som Tensta 
drabbades hårt av avskaffandet av extraanslaget till primärvården i socioekonomiskt 
utsatta områden. Inför 2008 tvingades t ex öppenvården i Rinkeby skära ner sin budget 
med 30 procent. Ordförande Nalin Pekgul uppmanade därför Filippa Reinfeldt att komma 
till Tensta torg för att debattera ”Vårdval Stockholm” med henne och tenstaborna, men 
Filippa Reinfeldt valde att inte komma. 

Sedan dess står Nalin Pekgul varje torsdag på Tensta torg tills att Filippa Reinfeldt kommer 
till Tensta. I väntan på Filippa Reinfeldt har protesten utvecklats till en demokratikampanj. 
Varje torsdag samlas tenstabor för att diskutera politik tillsammans med Nalin Pekgul och 
ditbjudna gäster. Några som har besökt Tensta under året är Mona Sahlin, Ingvar Carlsson, 
Bengt Westerberg, Anna Kettner, Anna-Karin Eklund m.fl.

Förbundets förhoppning är att demokratikampanjen sprider sig i Sverige och att fler 
klubbar och distrikt väljer att möta folket på torgen för att diskutera politik.

S-KVINNORS FIRAR INTERNATIONELLA KVINNODAGEN 
Kvinnoförbundet arrangerade ett stort och mycket välbesökt seminarium på ABF-huset i 
Stockholm den 8 mars som visades i SVT24. Inledningstalade gjorde nyvalde partiordför-
anden Mona Sahlin. Sedan följde ett samtal med Nalin Pekgul och f.d. jämställdhets-
ombudsmannan Claes Borgström om varför Jämo drev frågan om individualiserad 
föräldraförsäkring så hårt.

Därefter samtalade Nalin Pekgul med 60-talisterna Anna Thoursie, utredningschef på 
kommunalarbetareförbundet, och Thomas Östros, socialdemokraternas ekonomiske tales-
person, om ansvaret för barn och hemarbete och att det ska vara så svårt att dela lika.

Efter detta samtalade Nalin Pekgul med Bengt Westerberg, f.d. partiledare (fp) och pappa 
till pappamånaden och Anna-Greta Leijon, f.d. minister som gav sitt perspektiv på dagens 
jämställdhetsarbete. Avslutningstalade gjorde Kajsa Borgnäs, ordförande Socialdemokra-
tiska studentförbundet.

S-KVINNOR FIRAR 1 MAJ
Den 1 maj 2008 protesterade S-kvinnor mot borgarnas orättvisa vårdpolitik som sprider 
sig runt om i landet. På första maj passade kvinnoförbundet på att ta med sig demokrati-
kampanjen från Tensta in till Stockholms förstamajtåg för att protestera mot orättvisorna 
och nedskärningarna inom vården och varna Sveriges landsting för att ta efter Stockholms 
skräckexempel med Vårdval Stockholm.
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S-kvinnors 1 majparoller 2008:

Rättvis vård efter behov – oavsett var man bor
Moderaternas Vårdval Stockholm = Vanvård Sverige
Jämställda villkor både hemma och på jobbet
Solidaritet med väldens kvinnor
Avveckla kärnkraften

S-KVINNOR STÖDER VÅRDFÖRBUNDET
I maj gick kvinnoförbundet ut till stöd för Vårdförbundets strejk. S-kvinnor har full förstå-
else för att Vårdförbundets medlemmar uppfattar sig som felaktigt lönesatta och därför 
strejkar för rättvisa löner. 

– Sambandet mellan det faktum att ca 90 % av sjuksköterskorna är kvinnor och att en 
sjuksköterskas genomsnittliga månadslön ligger på 23 700 kr efter tre års högskolestudier 
är tydligt. Det är alldeles glasklart att sjuksköterskorna som grupp utsätts för könsdiskrimi-
nering vid lönesättningen, sa Nalin Pekgul.

Vårdförbundets strejk handlar om hur vi värderar kvinnors kompetens på arbets-
marknaden och hur mycket vi är villiga att betala för den. Om vi ska ha duktig och 
kompetent personal inom vården måste vi också vara beredda att betala och det är 
allmänheten beredd att göra. Sjuksköterskornas strejk har stort stöd bland allmänheten. 
Rättvisa löner till sjuksköterskorna kräver rättvis värdering av kvinnors kompetens på 
arbetsmarkanden och ökade satsningar på vården.

FOOTBALL YES – PROSTITUTION NO!
Den 7 juni startade fotbolls-EM i Schweiz och Österrike. Tyvärr fick fotbolls-EM samma 
mörka baksida som fotbolls-VM i Tyskland för 2 år sedan, dvs. köp av sexuella tjänster 
som är lagligt i både Schweiz och Österrike. S-kvinnor anser att förekomsten av prostitu-
tion motverkar jämställdheten mellan kvinnor och män och vill se att fler länder införa en 
sexköpslag i likhet med den svenska sexköpslagen som trädde i kraft 1999. Därför passade 
S-kvinnor på att återlansera vår uppskattade ”Football YES – Prostitution NO”-tröja som vi 
tog fram inför fotbolls-VM 2006. 

VÅRDNADSBIDRAGET SUGER
Den 1 juli 2008 infördes vårdnadsbidraget i Sverige. S-kvinnor har protesterat kraftigt mot 
vårdnadsbidraget och kallar det för ett bakslag mot jämställdheten. Vårdnadsbidraget 
utnyttjas främst av kvinnor och allra främst av lågavlönade och invandrarkvinnor som 
isoleras i hemmen tillsammans med barnen vilka fråntas möjligheten att gå på dagis. 
Regeringen tillför inga extra pengar till kommunerna för att klara av denna nya utgiftspost. 
Risken att pengarna tas från förskolan är överhängande och kommer att betyda större 
barngrupper och sämre kvalitet.
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PRIDEFESTIVALEN 
S-kvinnor deltog vid Stockholm Pride 2008 som startade den 25 juli och i år även var 
Europride med temat ”Swedish sin, Breaking borders”. Ordförande Nalin Pekgul deltog 
även i den traditionella Prideparaden, som gick från Humlegården till Tantolunden. 
I samband med Pridefestivalen bildades HBT-socialdemokrater. Sverige Socialdemokratiska 
kvinnoförbundet gratulerade HBT-socialdemokrater till det historiska bildandet av Sveriges 
första partipolitiska nationella hbt-organisation, HBT-socialdemokrater.

SMÅ BARN HAR STORT BEHOV AV OMSORG
Under hösten genomförde kvinnoförbundet kampanjen med temat ”Små barn har stort 
behov av omsorg”. Kampanjen besökte Stockholm, Göteborg, Malmö, Karlstad, Kristine-
hamn och Sundsvall för att genomföra seminarier om barnomsorg och familjeliv ur ett
jämställdhetsperspektiv. I samband med seminariet i Karlstad besökte Nalin Pekgul 
nattiset i Filipstad vars verksamhet har fungerat i 20 år. För många föräldrar är barn-
omsorg på oregelbunden eller obekväm arbetstid en förutsättning för att kunna 
yrkesarbeta. Detta gäller inte minst ensamstående föräldrar eller familjer där den ena 
föräldern veckopendlar. 

För Socialdemokratiska kvinnoförbundet är det en prioriterad fråga att både kvinnor och 
män kan yrkesarbeta på heltid. Det krävs lagstiftning om kommunernas skyldighet att 
ordna barnomsorg på obekväm arbetstid.

Under höstkampanjen krävde S-kvinnor bättre tillgänglighet till förskolan. Det är oaccepta-
belt att kommunerna varken uppfyller platsgarantin eller erbjuder barnomsorg på kvällar, 
helger och nätter. S-kvinnor krävde också att förskolan ska vara avgiftsfri, att vårdnads-
bidraget avskaffas och att den borgerliga regeringens förslag till barnomsorgspeng skrotas.

STUDIER UNDER ÅRET – LEDARSKAPSUTBILDNING STEG 1–3
S-kvinnors ledarskapsutbildning i tre steg är en likvärdig utbildning för alla S-kvinnor över 
hela landet – för medlemmar, styrelseledamöter och förtroendevalda. Genom att anordna 
lika utbildningar av hög kvalitet på olika håll i landet lyfts den gemensamma kunskapen till 
ett bra redskap för alla S-kvinnor att förändra vardagen. Distrikten har gemensamt be-
stämt vad varje steg ska innehålla. 

Ledarskapsutbildning steg 1–3
Steg 1:	lokal utbildning – för nya och gamla medlemmar
Steg 2:	regional utbildning – för klubbstyrelser och lokala politiker
Steg 3:	central utbildning – för förbundsstyrelsen och distriktsstyrelser

Steg 1
Denna utbildning sköts av distrikt och klubbar i samarbete med den ledamot i studierådet 
som är ansvarig för regionen. Steg 1 har anordnats i:
Värmland, den 25–26 april, 17 deltagare
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Steg 2
Region Övre Norrland anordnade steg 2 den 8–9 februari i Lycksele. 22 deltagare samlades 
från Västerbotten. Samordnare var Gun Sundberg, studieledare Västerbotten. Sonja 
Persson från Kåge, Mia Hägglund från Lycksele och distriktsordförande Britta Rådström 
var medverkande under studiedagarna.

Region Mälardalen anordnade steg 2 A den 4–5 april i Norrköping. 18 deltagare samlades 
från Östergötland. Samordnare var Barbro Mattson, studieledare i Östergötland. Distrikts-
ordförande Eva Andersson, f k kommunalråd Ulla Pettersson Carvalho och folkhögskol-
lärare Inger Sivervik Carlsson var medverkande under studiedagarna.

Steg 2 B för samma grupp ägde rum den 7–8 november och samlade 13 deltagare. Sam-
ordnare vid detta tillfälle var Effat Mirsafdari, ny studieledare i Östergötland och ytterli-
gare medverkande var Anette Ödalen.

Steg 3
Inget steg 3 ägde rum under året.

NÄTVERKSTRÄFF 30 MAJ
Nätverksträffen handlade om utbildningspolitik. Det socialdemokratiska partiet befinner 
sig i en spännande fas när det gäller utbildningsfrågor och självklart ville S-kvinnor vara 
med och påverka och utveckla partiets skolpolitik. Vid nätverksträffen diskuterades hur vi 
kan arbeta för en mer jämställd och jämlik skola, utan vinstintressen. Några spännande 
ämnen vi diskuterade var sex och samlevnad på schemat, sfi:s framtid och förekomsten av 
religiösa friskolor. Inga-Lill Röhr, förbundsstyrelseledamot, höll i trådarna under dagen och 
medverkande var Åsa Regnér, generalsekreterare RFSU, Jens Sjöström, Botkyrka kommun, 
Majléne Westerlund Panke, riksdagsledamot 1994-2006 och Marie Granlund, gruppledare 
i riksdagen. Det var 24 deltagare på nätverksträffen.

S-KVINNORS FUNKTIONSTRÄFF
Lördag 31 maj 2008 arrangerade S-kvinnor en funktionsträff för distriktens ordförande, 
utvecklingsledare, kassörer och studieorganisatörer. Det blev en hel dag med lärorika och 
spännande samtal kring hur S-kvinnors arbete kan förbättras och effektiviseras. Frågor 
som behandlades var bland annat mötesteknik, studier, medlemsregistret och utåtriktad 
verksamhet. 

TRÄFF FÖR NYA MEDLEMMAR
Första helgen i oktober arrangerade förbundet en träff för 70 nyblivna S-kvinnor från 
hela landet. Det var första gången förbundet arrangerade en sådan aktivitet och förhopp-
ningen var att träffen skulle bidra till att S-kvinnor lyckas behålla nyvärvade medlemmar 
genom att de snabbt kommer in i verksamheten.

Träffen inleddes med studiebesök och lunch i riksdagen med guidad tur av vice ordförande 
och riksdagsledamoten Anne Ludvigsson samt ett studiebesök i LO-borgen. Därefter var 
det bussresa ut till Runö kursgård utanför Stockholm.  
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Framme vid Runö hälsade förbundssekreterare Stina Touma alla välkomna och berättade 
om helgens program. Därefter inledde förbundsstyrelseledamoten Susanne Andersson 
med att berätta om hur S-kvinnors organisation ser ut och hur man kan engagera sig i 
kvinnoklubbarna. 

Kursen bestod av spännande seminarier med inspirerande kvinnor som tillsammans med 
medlemmarna diskuterade kring S-kvinnors politiska frågor som jämställdhet i arbetslivet 
och familjelivet, våld mot kvinnor och barn, miljöfrågor och internationellt engagemang. 

Några av gästerna var Carina Hägg, Hillevi Larsson och Anne Ludvigsson, alla riksdags-
ledamöter och förbundsstyrelseledamöter. Andra gäster var f.d. barnombudsmannen 
Lena Nyberg, riksdagsledamöterna Berit Högman och Maryam Yazdanfar samt Europa-
parlamentarikern Åsa Westlund. Vid träffen gavs också möjligheter till gruppdiskussioner 
och naturligtvis samkväm och underhållning av ståupparen Nisti Stêrk.

Träffen för nya medlemmar fick mycket positiv respons från deltagarna som lämnade 
Runö fulla av inspiration och idéer till verksamhet i kvinnoklubbarna. Förbundet tror att 
en årlig träff för nya medlemmar är ett sätt att behålla nyvärvade medlemmar och lättare 
få in dem i klubbverksamheten. 

SEMINARIER
”Islamserie”. Under våren 2008 arrangerade S-kvinnor en seminarieserie om islam på ABF-
huset i Stockholm. Nalin Pekgul ledde samtalen tillsammans med inbjudna gäster som Erik 
Sundblad.

”Individualiserad föräldraförsäkring”. S-kvinnor arrangerade även en samtalsserie under 
våren på ABF-huset i Stockholm som ska utgöra underlag för det familjepolitiska program-
met. Samtalen leddes av Nalin Pekgul som diskuterade familjefrågor och föräldraförsäk-
ring med främst manliga profiler. Bland de som deltog var företagsledaren Carl Bennet, 
Expressens f.d. politiske redaktör PM Nilsson och företrädare för försvarsmakten. 

KOMMUNIKATION - S-KVINNOR I MEDIA
Under 2008 har S-kvinnor synts flitigt i olika typer av media. När det blir allt svårare att 
få utrymme på de borgerliga tidningarnas debattsidor så har S-kvinnor hittat ut i nät- och 
bloggvärlden. Förbundet har fått flera artiklar publicerade på nyhetssiten Newsmill som 
får allt fler läsare. Några artiklar som har publicerats där är ”Jag är mer svensk än Fredrik 
Reinfeldt” och ”Äldre vita män lämnar s därför att Sahlin står för något nytt”. 

Under 2008 gick kvinnoförbundet ut i media tillsammans med jämställdhetsansvariga 
från vänsterpartiet och miljöpartiet. Tillsammans skrev de debattartiklar om föräldraför-
säkringen och barnomsorg på obekväm arbetstid, frågor som förbundet har drivit mycket 
aktivt under 2008. Andra debattartiklar som har publicerats handlar om hur kvinnliga 
ledare behandlas, hederskultur, friskolor, sveket mot invandrartjejer, oskuldsingrepp, 
asylpolitiken och vårdpolitiken. Nalin Pekgul har under 2008 fått bra utrymme i media och 
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förekom regelbundet i debattprogram, TV-sofforna och i radiosändningar. En stor del av 
det som publiceras om S-kvinnor görs i lokal och regional media, där Nalin Pekgul får stort 
utrymme under sina resor i Sverige. 

PRESSMEDDELANDEN 2008

”Filippa Reinfeldt har inget hjärta”
2008-01-31 Filippa Reinfeldt talar om valfrihet men hela hennes politik bygger på att 
bedriva god sjukvård för de lönsamma. Befolkningen i Tensta och Rinkeby hör inte till de 
gynnade, för dem gäller sjukvård till lägsta pris. Kombinationen privatiseringsexperiment 
och minskade sjukvårdsanslag till landstingets vårdtunga områden kommer att rasera den 
samverkan som utvecklats mellan psykiatri, primärvård och socialtjänst. Flippa Reinfeldt 
grymma politik slår hårt de mest utsatta av landstingets innevånare.

”Vårdförbundets strejk - en kvinnofråga”
2008-05-06 – Socialdemokratiska kvinnoförbundet har full förståelse för att Vårdförbund-
ets medlemmar uppfattar sig som felaktigt lönesatta och därför strejkar för rättvisa löner, 
säger Nalin Pekgul – ordförande för socialdemokratiska kvinnoförbundet samt sjuksköter-
ska. 

”Nalin Pekgul diskuterar vårdstrejken med Vårdförbundets ordförande Anna-Karin Eklund”
2008-05-14 Vårdförbundets ordförande Anna-Karin Eklund kommer till Tensta för att 
diskutera vårdstrejken och sjuksköterskornas villkor tillsammans med socialdemokratiska 
kvinnoförbundets ordförande Nalin Pekgul. 

”Vårdnadsbidrag - ett slag mot jämställdheten”
2008-05-20 Riksdagen väntas idag fatta beslut om rätten för kommuner att införa vård-
nadsbidrag. S-kvinnors ordförande Nalin Pekgul är starkt kritisk mot vårdnadsbidraget. 
– Kommunals undersökning visar tydligt att det inte finns något stöd för denna typ av 
bonussystem i vårt jämställda samhälle. Det gynnar bara de som redan har råd att stanna 
hemma och försvagar kvinnors ställning på arbetsmarknaden, säger Nalin Pekgul.

”Svensk-kurdiska debattörer inskränker yttrandefriheten”
2008-09-03 – Svensk-kurdiska debattörer medverkar till inskränkt yttrandefrihet och upp-
vigling genom deras fördömanden av Ingemar Karlssons bok ”Kurdistan - landet som icke 
är”. Det är mycket upprörande och allvarligt att svenska debattörer med rötter i Kurdistan 
som Dilsa Demirbag-Sten och Gulan Anci medverkar till att skapa en sådan hatisk stäm-
ning mot Ingemar Karlsson, det påminner närmast om hur kurdiska författare avfärdas i 
Turkiet, säger Nalin Pekgul, ordförande för S-kvinnor.  

”Svenska kyrkan måste ta beslutet om kvinnliga präster på allvar”
2008-09-26 Det är 50 år sedan kvinnor fick rätten att prästvigas inom Svenska kyrkan. 
Trots den stadiga ökningen av antalet kvinnliga präster finns fortfarande ett levande 
och accepterat kvinnoprästmotstånd som tillåts av Svenska kyrkan. Socialdemokratiska 
kvinnoförbundet önskar att Svenska kyrkan tar nästa steg och aktivt motverkar det 
kvinnoprästmotstånd som lever kvar inom Svenska kyrkan. 
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”Små barn har stort behov av omsorg”
2008-10-16 Moderaterna i Stenungsunds kommun ska lägga ner nattis. Kommunstyrels-
ens ordföranden, Ove Andersson (m), säger att ”skaffar man sig barn är man förpliktigad 
att ta hand om dem. Barnens omsorg är inte samhällets business.” S-kvinnor tycker att 
det är oacceptabelt att kommunerna inte erbjuder barnomsorg på obekväm arbetstid. 
I dag arbetar många kvällar, nätter och helger, t.ex. inom vård, handel, industri och 
på restauranger och hotell. Fredrik Reinfeldts tal om arbetslinjen gäller tydligen inte 
småbarnsföräldrar, säger Socialdemokratiska kvinnoförbundets ordförande Nalin Pekgul.

”Abort en mänsklig rättighet”
2008-10-22 Socialdemokratiska kvinnoförbundet uppvaktar Anders Milton, som på reger-
ingens uppdrag utreder hur man ska minska antalet aborter i Sverige. Med anledning av 
det pågående arbetet tar S-kvinnor tydligt ställning för kvinnors självklara rätt till legala 
och säkra aborter. Ekonomiska villkor får inte avgöra rätten till abort. Kvinnor i hela värld-
en ska ha makt över sina egna kroppar. Abort måste ses som en mänsklig rättighet.

”Grattis Göteborg till Anneli Hultén som första kvinnliga kommunstyrelseordförande!”
2008-11-18 Socialdemokratiska kvinnoförbundet gratulerar Göteborg och Anneli Hultén 
som igår valdes till den första kvinnliga ordföranden i Göteborgs kommunstyrelse. Det 
tog lång tid för arbetarrörelsen att acceptera kvinnliga ledare, men nu har vi kvinnor som 
högsta ledare i partiet, i LO och i Stockholm och i Göteborg. Det manliga ledarskapet är 
fortfarande norm. Fler kvinnor på den absoluta toppen är viktigt för att förändra detta 
synsätt, men också för att kvinnorna kan stötta varandra.

”Interpellationsdebatt om förebyggande insatser mot livmoderhalscancer”
2008-11-20 – Så länge som vaccin mot HPV-virus och livmoderhalscancer inte ingår i det 
allmänna vaccinationsprogrammet är det i huvudsak tonårsdöttrar i mera välinformerade 
och välbeställda familjer som vaccineras. Detta är djupt oroande eftersom samhället 
har ett ansvar för likvärdig sjukvård åt alla medborgare, skriver Anne Ludvigsson i sin 
interpellation.

”Våldet mot kvinnor måste stoppas!”
2008-11-24 Den 25 november är det FN:s dag för avskaffandet av våld mot kvinnor. I alla 
goda drömmars världar skulle en sådan dag inte behövas. Tyvärr befinner vi oss inte där 
ännu och därför är det viktigt att det denna dag fokusera extra på just mäns våld mot 
kvinnor. Det är viktigt att utsatta kvinnor och barn ges den hjälp och det stöd de behöver. 
Det behövs kunskap så att alla kan se hur saker och ting egentligen förhåller sig och veta 
hur man bör agera. Ytterst handlar det om att rädda liv. 16 kvinnor dör varje år till följd av 
våld i hemmet.

”Socialstyrelsens beslut om HPV-vaccin i barnvaccinationsprogrammet glädjande”
2008-11-25 S-kvinnor välkomnar Socialstyrelsens beslut om att HPV-vaccination ska ingå i 
barnvaccinationsprogrammet – men vem ansvarar för de tonårsflickor som socialstyrelsen 
lämnar utanför? Vi S-kvinnor kräver att landsting och kommuner nu tar sitt ansvar, täpper 
till de luckor som Socialstyrelsen lämnat, och erbjuder HPV-vaccinationen kostnadsfritt till 
flickor under 18 års ålder snarast.
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”Diskriminerande lagstiftning för samekvinnor”
2008-12-09 I rennäringslagen finns en diskriminerande skrivning om ”husfolk” som gör att 
samekvinnor och barn kan betraktas som husbondens egendom, dvs. mannens egendom. 
Med nuvarande lagstiftning kan även en renskötande kvinna som gifter sig med en ren-
skötande man förlora rösträtten i samebyn. Det strider mot både demokrati och jämställd-
het. Om de samiska kvinnorna drev sina frågor i Europadomstolen i Strasbourg är det 
troligt att Sverige skulle kritiseras och fällas för diskriminering av kvinnor.

”Sveriges regering måste med kraft fördöma Israels attacker mot Gaza”
2008-12-29 Sveriges regering måste med kraft fördöma Israels attacker mot Gaza. 
Israels attacker mot Gaza har under julhelgen trappats upp. Gaza har efter Israels isolering 
förvandlats till världens största utomhusfängelse. I Gaza har ca 1,5 miljoner människor i 
över ett år suttit instängda utan mat, medicin och bränsle. I denna situation trappar Israel 
ytterligare upp övervåldet mot Gaza och dess civila, mot kvinnor och barn. 
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LISAS HUS
Sedan 1997 äger förbundet en fritidsfastighet - även kallat ”Lisas hus” - på ön Bohus 
Malmön i mellersta Bohuslän, norr om Lysekil, sydost om Kungshamn/Smögen. Lisas hus 
är ett arv av Lisa Mattsson, kvinnoförbundets ordförande under åren 1964-1981, samt 
riksdagsledamot och journalist för Ny Tid och Morgonbris. 

Lisas hus ingår i ett område med envåningsfritidshus, på cirka 10 minuters gångväg finns 
sandstrand och öns centrum med affär, sommarrestauranger och småbåtshamn. Erbjud-
ande om att hyra Lisas hus annonseras i första numret av Morgonbris varje år. Under 2008 
var Lisas hus uthyrt de flesta av sommarens veckor.

MARTA STJERNSTRÖMS MINNESFOND 
Sedan mitten av 1980-talet har S-kvinnor en egen stipendiefond, Marta Stjernströms min-
nesfond. Marta Stjernström var klubbist från Jakobsberg i Stockholms län, som testamen-
terade sin förmögenhet till kvinnoförbundet för att främja klubbarbetet i förbundet. 

Förbundet behandlar ansökningar till Marta Stjernströms minnesfond två gånger om året, 
i maj och i oktober. Under 2008 delade minnesfonden ut bidrag till Ulla-Britt Liliengren 
från Strängnäs S-kvinnor, 2000 kronor ur Märta Stjernströms minnesfond för resa till 
Gatchina i Ryssland.

MANSLIGAN
Mansligan är män som sympatiserar med S-kvinnor och våra idéer. Mansligans medlem-
mar fungerar som positiva förebilder och engagerar sig i olika S-kvinnofrågor. Att vara 
medlem i Mansligan kostar 250 kronor per år, medlemmarna får tidningen Morgonbris 
och inbjudningar till möten och konferenser. 
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S-KVINNORS INTERNATIONELLA VERKSAMHET 2008

S-KVINNORS PROJEKT I ÖSTEUROPA
S-kvinnor har centralt gett sitt stöd till det Central- och Östeuropeiska nätverket CEE-
network i syfte att stärka kvinnors politiska ställning. Ambitionen är att få in fler kvinnor i 
politiken och att stärka de nuvarande aktiva kvinnliga politikernas ställning. Vårt sam-
arbete började redan år 2003, med anledning av att det varit ett så lyckat projekt fort-
sätter vi samarbetet med CEE-network. Projektets mål är att stötta och stärka kvinnors 
politiska och samhälleliga deltagande i Central- och Östeuropa. Nätverket arbetar också 
för att genusperspektivet inkluderas i EU:s utvidgningsprocess. Projektet har varit och 
är fortfarande framgångsrikt. Genom projektet har kvinnor skapat ett starkt nätverk på 
Balkan och i Central- och Östeuropa och intensifierat jämställdhetsarbetet. CEE–network 
fortsätter sitt arbete med att ge stöd till kvinnoorganisationer, kvinnliga riksdagsledamöter 
och partiledare i socialistiska och socialdemokratiska partier i övergångsländerna Ukraina, 
Vitryssland, Nordväst Ryssland, i södra Europa samt i Moldavien.

S-KVINNORS PROJEKT I TURKIET
S-kvinnor bedriver ett projekt i staden Batman i sydöstra Turiet tillsammans med organisa-
tionen Selis. Projektet syftar till att stödja Selis som arbetar med att stärka kvinnor i 
Batman som utsätts för hedersrelaterat våld. S-kvinnor ser hedersrelaterat våld som ett 
gemensamt problem i Turkiet och Sverige och vill bidra med stöd och kompetens. Selis är 
en oberoende enskild organisation som till en början startades upp av kommunen men 
som numera arbetar oberoende i de flesta av sina projekt. Verksamheten inriktar sig 
på att tillhandahålla rådgivning och samtal till kvinnor som söker sig till centret. Denna 
rådgivning riktar sig till kvinnor i åldrarna 15–65 år, men det har även hänt att barn som 
sett misshandel i hemmet fått hjälp. Selis arbete består av att hantera problematiken med 
hedersmord och arbetar genom läs- och skrivutbildningar samt psykologhjälp. De erbjuder 
även kurser om kvinnors hälsa och reproduktiv hälsa. 

INTERNATIONELLT SAMARBETE
S-kvinnor verkar internationellt i många olika konstellationer, tillsammans med S-kvinnor 
i Norden, EU och Socialistinternationalen. Förbundet representeras internationellt av vice 
ordförande Anne Ludvigsson. S-kvinnor är medlemmar i SKN – Socialdemokratiska kvinnor 
i Norden, PESW – Party of European Socialists Women och SIW - Socialist International 
Women. 

Nalin Pekgul och Anne Ludvigsson deltog vid SKN:s årsmöte och seminariedag 3–4 april 
2008 i Oslo. Vid årsmötet beslutades om nomineringar till SIW, vice president för norra 
Europa, Lise Christoffersen Norge och generalsekreterare SIW Anne Sofie Allarp Danmark.
Under fredagen genomfördes seminariet ”Likestilt familie- og arbeidsliv” med flera 
intressanta rapporter från olika jämställdhetsprojekt i Norge och med medverkan av 
Norges jämställdhetsminister och Nalin Pekgul. 
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Anne Ludvigsson och Carin Jämtin deltog vid SIW:s byråmöte och kongress i Aten 26–28 
juni. Temat för kongressen var WOMEN`S RIGHTS ARE HUMAN RIGHTS.

Anne Ludvigssom deltog vid SI:s kongress 30 juni–2 juli, med temat Global Solidarity – the 
courage to make a difference.

Anne Ludvigsson deltog vid PES Womens möte i Bryssel den 28 februari där man 
lanserade skriften ”Europe through Womeńs Eyes” som skall användas i valet till Europa-
parlamentet 2009. I skriften medverkar kvinnor med olika erfarenhet och kunskap, bland 
andra LO:s ordförande Wanja Lundby-Wedin.  

S-kvinnor reagerade starkt mot Israels attacker mot Gaza som inleddes i slutet av 2008 
och uppmanade utrikesminister Carl Bildt att ta sitt ansvar och göra Sveriges röst, med 
krav på att Israel omedelbart stoppar den olagliga isoleringen av Gaza, lämnar ockuperad 
mark och återgår till 1967 års gränsöverenskommelse, hörd inom EU och FN.

– Fredssamtal med de inblandade parterna, inklusive den demokratiskt valda palestinska 
regeringen, måste snabbt komma till stånd. För att nå framgång måste kvinnors erfaren-
het och kunskap tas tillvara, allt enligt FN-resolution 1325, sa Anne Ludvigsson.

TIDNINGEN MORGONBRIS

Medlemstidningen Morgonbris har under 2008 kommit ut med fem nummer. Ansvarig 
utgivare och redaktör har varit Hanna Finmo.

Under året har Morgonbris skrivit om ämnen som Reinfeldts plan att vinna kvinnorna, 
kvinnor på Moderna museet, rätt till heltid som kan fixas trots förlorad regeringsmakt, 
mansmottagning som ska få män att sluta slå, integration som fungerar, det amerikanska 
presidentvalet och hedersvåld. Några personer som har intervjuats i Morgonbris är Wanja 
Lundby-Wedin om regeringens politik mot kvinnorna, socialdemokraternas nya tales-
person i jämställdhetsfrågor Claes Borgström och skådespelerskan Marie Göranzon. 

Under 2008 sa förbundsstyrelsen upp avtalet med AiP och slöt avtal med Bilda Idé om 
produktion av Morgonbris som från och med 2009 kommer ha redaktören anställd på 
förbundsexpeditionen.
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S-KVINNORS EKONOMI 2008

BOKSLUT 2008
Erhålls separat. 

REVISIONSBERÄTTELSE 2008
Erhålls separat. 
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